书书书

济南市人民政府文件
济政发〔２０２０〕１１号

济南市人民政府

关于规范第１０３届全国糖酒商品交易会

交易秩序的通告

第１０３届全国糖酒商品交易会 （以下简称糖酒会）定于

２０２０年１０月在我市举办。为切实维护糖酒会正常展示和交

易秩序，确保交易会圆满成功，依据有关法律、法规规定，

结合我市实际，现就有关事项通告如下：

一、糖酒会实行统一管理、集中展示、集中交易。糖酒

会展区设在山东国际会展中心，由承办单位中糖新世纪国际

会展 （北京）有限公司负责展区统一规划、管理和组织，并

—１—

负责对参展企业和展品资质进行查验。任何单位和个人不得

以全国糖酒商品交易会或全国糖酒会的名义组织各类商品展

销活动，违者将承担相应法律责任，并由相关部门依法予以

处理。

二、各宾馆、酒店 （饭店）必须落实安全生产主体责

任，加强安全生产管理。周密制定和实施安保方案、应急预

案，聘请与交易活动规模相适应的社会安保力量。设置安检

通道，落实人员、物品安检措施。增加人流管控有效措施，

做好人员分流疏散工作。严禁占用楼梯间、楼道、建筑中

庭、消防通道、停车场设置展位。严禁擅自拆除、停用、遮

挡消防设施和器材。糖酒会期间相关展位及装修材料应符合

消防法律法规和消防技术标准要求。违反上述规定的，由相

关部门依法予以处理；造成安全事故的，将依法追究当事单

位和个人的法律责任。

三、严禁销售假冒伪劣及涉及侵犯商标、版权、专利等

知识产权行为的商品。各宾馆、酒店 （饭店）、广告公司和

其它中介机构不得为任何企业和个人提供场地和场所用于展

示和展销假冒伪劣以及涉及侵犯商标、版权和专利的商品。

违反上述规定的，由相关部门依法予以处理。

四、糖酒会期间，禁止任何单位和个人擅自占用城市道

路开展宣传、咨询活动。禁止擅自沿街占道摆摊设点、展示

交易。违反上述规定的，由相关部门依法予以处理。

—２—

五、宾馆、商场、餐饮娱乐、交通客运及机动车停车场

等行业及单位必须严格按规定明码标价，加强价格自律。经

营者不得在标价之外加价出售商品，不得收取任何未予标明

的费用，不得利用虚假或使人误解的价格手段诱骗消费者或

其他经营者与其进行交易。构成价格违法行为的，由相关部

门依法予以处理。

六、禁止糖酒会参展商擅自设置户外广告，一律由糖酒

会组织机构统一规划且经相关管理部门批准后规范设置。

七、会议及其它重点场所应严格落实疫情防控工作要

求，制定完善防控工作方案和应急处置预案，落细防控措

施，抓好责任落实。参会单位和个人应服从疫情防控工作安

排，配合疫情防控检查和处置。对妨碍和危害疫情防控工作

的，由相关部门依法予以处理。

本通告自公布之日起施行，有效期至２０２０年１０月１６

日。

济南市人民政府

２０２０年９月１４日

—３—

　济南市人民政府办公厅 ２０２０年９月１４日印发

—４—